Na hipótese de colocação total das Ações (incluindo as Ações Adicionais), considerando as Ações
Suplementares:

 Composição Atual Composição Após a Oferta
Espécie e Classe das Ações Quantidade(3) Valor Quantidade Valor(1)(2)

 (em R$) (em R$)

Ordinárias .....  348.366.000 50.515.360,86 372.855.796 387.250.055,86
Total .....  348.366.000 50.515.360,86 372.855.796 387.250.055,86

(1) Com base no Preço por Ação de R$13,75.
(2) Sem dedução das comissões e das despesas da Oferta, tributos e outras retenções. Valores estimados e, portanto, sujeitos a alterações.
(3) Considerando o Desdobramento.

Principais Acionistas e Administradores

Os quadros abaixo indicam a quantidade de ações ordinárias de emissão da Companhia detidas
por acionistas titulares de 5% (cinco por cento) ou mais de ações ordinárias de emissão da
Companhia e pelos membros Administração, na data deste Prospecto e a previsão para após a
conclusão da Oferta.

40

Na hipótese de colocação total das Ações (incluindo as Ações Adicionais), sem considerar as
Ações Suplementares:

 Antes da Oferta Após a Oferta

Ações

Ordinárias(1) %
Ações

Ordinárias %
Sergio Zimerman Participações EIRELI(2) ..... 131.968.204 37,88 131.968.204 35,39
Acionista Vendedor Pessoa Física ..... 24.489.796 7,03 0 0,00
Acionista Vendedor Fundo de Investimento ..... 191.908.000 55,09 44.969.225 12,06
Ações em tesouraria ..... 0 0 0 0,00
Outros ..... 0 0 0 0,00
Administradores ..... 0 0 0 0,00
Ações em circulação ..... – – 195.918.367 52,55
Total ..... 348.366.000 100,00 372.855.796 100,00

(1) Considerando o Desdobramento.
(2) Empresa individual detida integralmente por Sergio Zimerman.

Na hipótese de colocação total das Ações (incluindo as Ações Adicionais), considerando as Ações
Suplementares:

 Antes da Oferta Após a Oferta

Ações

Ordinárias(1) %
Ações

Ordinárias %
Sergio Zimerman Participações EIRELI(2) ..... 131.968.204 37,88 131.968.204 35,39
Acionista Vendedor Pessoa Física ..... 24.489.796 7,03 0 0,00
Acionista Vendedor Fundo de Investimento ..... 191.908.000 55,09 20.479.430 5,49
Ações em tesouraria ..... 0 0 0 0,00
Outros ..... 0 0 0 0,00
Administradores ..... 0 0 0 0,00
Ações em circulação ..... – – 220.408.162 59,11
Total ..... 348.366.000 100,00 372.855.796 100,00

(1) Considerando o Desdobramento.
(2) Empresa individual detida integralmente por Sergio Zimerman.

Identificação dos Acionistas Vendedores

Segue abaixo descrição sobre os Acionistas Vendedores:

WP XI A Fundo de Investimento em Participações Multiestratégia, fundo de investimento, com
sede na Cidade de São Paulo, Estado de São Paulo, na Avenida Brigadeiro Faria Lima, 2055,
19º andar, Jardim Paulistano, inscrito no CNPJ/ME sob o nº 19.055.470/0001-80, neste ato
devidamente representado nos termos do seu Regulamento.

Sergio Zimerman, brasileiro, divorciado, administrador de empresas, portador da cédula de